quod anno dominicae incarnationis 1400 [nonagesimo] nono in profesto nativitatis 

Mariae virginis gloriosissimae pro parte mercatorum et kopmannorum de Gryps- 

wold terram nostram Borgenholm tem pore capturae alecum visitantium ac alias“ 

aliquorum ipsorum per tem porum vicissitudines moram trahere solentium per venera 

bilem virum dominum magistrum Johannem Byltzeman, sacrae theologiae bacca- 

laureum ac nostrae Lundensis ecclesiae canonicum, certas literarum copias nostrorum 

predecessorum dominorum Nicolai archiepiscopi Lundensis, que incepit: Notum 

facimus presentibus et futuris, quod, cum mercatores e t c .2, aliam copiam domini 

Magni ibidem archiepiscopi, quae incipit: Nos Magnus, Dei gratia etc. reverendi 

in Christo patris et domini Nicolai dudum archiepiscopi Lundensis felicis recorda 

tionis, predecessoris nostri, literas mercatoribus villam Rothna in terra nostra 

Borgenholm visitantibus datas cum articulis et privilegiis universis etc. 3, tertiam 

Petri, Dei gratia ibidem archiepiscopi, quae incipit: Nos Petrus, Dei gratia archi 

episcopus Lundensis, Sveciae primas et apostoliae sedis legatus constare volumus, 

quod anno nativitatis Dom ini 1412 die [undecima] mensis Octobris e t c .4, ulterius 

privilegia et libertates continentes iis gratiose datas et indultas presentari fecerunt, 

quarum vera originalia predictorum antecessorum nostrorum sigillis sigillata salva 

et illaesa se vidisse et legisse indubie affirmat, quas dictas copias nobis sic praesen 

ta tas nostra sub bona custodia reservamus. Inde predictus dominus Johannes 

Byltzeman nobis instantissime supplicavit, ut eadem privilegia sibi indulta gratiose 

dare, admittere et confirmare dignaremur. Nos ergo, quatenus eo frequentius 

predicti mercatores et kopmanni nostram predictam terram Borngenholm cum 

suis mercantiis et mercimoniis incipiant visitare et voluntatem  ibidem habitandi 

et permanendi sperantiam peterent et optarent, quanto se magis privilegiis induitis 

et gratiis senserint insignitos, parti eorum predictorum privilegiorum assurgentes 

eorum aliquam perstringendo ac aliquam ampliando, ut de illis quod dicitur: una-

a) ais G.

>) Vgl. n. 1168.
’ ) Privileg Erzb. N ikolaus’ von L und von 1378 Okt. 28, K unze, H ans. U B . 4 n. 648.
*) Privileg Erzb. M agnus’ von Lund von 1380 Ju ni 24, a. a. O. n. 684.
*) Privileg Erzb. Peters von Lund von 1412 Okt. 11, a. a. 0 . 5 n. 1078.
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quaevis domus in Rothna sit ibi pro tributis impositis et imponendis exempta, 

in qua secundum temporis exigentiam congregari poterint \ id hoc m odo adm it 

timus, quod quilibet predictorum in signum dominii nobis et nostris successoribus 

unum bonum album monetae Lubecensis expedite tribuat annuatim. D e emenda 

autem et excessibus ita volumus, quod quando enormis et gravis laesio facta fuerit 

puta per homicidia vel membrorum mutilationes, pro his et consimilibus excessibus 

nobis, nostris successoribus et nostris advocatis emendam penitus reservamus, de 

levi autem injuria et discordia emenda fiat, prout in privilegiis expressum est. H oc 

tamen speciali gratia annectentes, cum captura alecum pertransierit et boscidia 

ad tempus Michaelis completa et effectualiter terminata fuerit, statim post thelonia 

nostra solita ibidem soluta cum ea justitia, quae de jure debetur, nostri advocati 

pro tempore existentes ipsos kopmannos et mercatores domicilia et loca propria 

repetere volentes non impediant quoquom odo, j usticia nostra et incolarum no 

strorum ibidem in eorum privilegiis expressa et antiqua prescri[p]ta consuetudine 

servata et moderna libertate eis data specialiter salva. U t autem haec firma et 

inviolata perpetuo robore permaneant, mandamus omnibus et singulis nostris 

advocatis modernis seu pro tem pore constituendis sive substituendis, quod pre- 

dictos mercatores et kopmannos super hujusmodi privilegiis et induitis vexare, 

gravare, impedire ant molestare aliqualiter non praesumant, prout nostri favoris 

offensam duxerint evitandam. Datum Lunden anno Dom ini millesimo quadrin 

gentesimo nonagesimo nono, prout premittitur, nostro sub signeto presentibus 

inferius appenso.

1172. Kowno an Danzig: bekundet die gerichtliche Aussage des Boedann Wilnowicz, 

daß er von dem Danziger Bürger Paschko 5 y2 Last Salz, in Kowno zu emp 

fangen, gekauft hat; Paschko hat einen Brief an Jacob Rosszaw [in  K ow no] 

mitgegeben, das Jacob Rosszaw sulde in geweren szen salcz, das her bey in 

hette legen, unnde wasz her nicht czuu queme, das szulle in Jacub Rosszaw 

vorlegen; das hot Jacob Rosszaw Boedam  geweret dreii last und drey tonnen 

unde het bekant vor gehegtem dynghe, wo Paschko nicht mer salcz bey in 

hette unde he hette nen salcz czuu vorlenenn unde dechte im nen salcz mer 

czuu gebben nort dasgene, dasz Paschko bey im hette legen. —  1499 Sept. 11 

(dy  neste m itthewoche nae u. 1. fr. g e b o r t )2.

SA D anzig (S tA  D a n zig ), SOO Abt. U S, 779, Or- m. S.

1173. Lübeck an K öln : hat auf sein vor etwa einem halben Jahr an Köln gerichtetes